[image: ]

OFÍCIO Nº 000/2024
NOME DO MUNICÍPIO, 00 de outubro de 2024.
Assunto:
Estabelecimento:
IDT:

Prezada XXª Coordenadoria Regional de Educação (CRE),

Venho por meio deste relatar a situação ocorrida na [NOME DA ESCOLA], localizada no município de [NOME DO MUNICÍPIO]. [RELATAR A SITUAÇÃO]

Uma vez que os serviços solicitados compreendem serviços básicos que não exigem responsabilidade técnica especializada, são caracterizados como Serviços Comuns, ultrapassam os limites estabelecidos pela Autonomia Financeira e respeitam os limites estabelecidos pelo Art. 75, II, da L14.133/21,

SOLICITO atendimento via Dispensa de Licitação Eletrônica, a ser realizada pela CRE, sob autorização da SEDUC.

Atenciosamente,

[NOME DO(A) DIRETOR(A)]
Diretor(a) escolar

image1.png
GOVERNO DO ESTADO
RIOGRANDE DOSUL